Ausência de Deságio, Vencimento e Amortização. 

Os Créditos Quirografários Não Financeiros – Opção B não terão 

qualquer deságio aplicado e terão vencimento no 17º (décimo 

sétimo) Aniversário da Data de Homologação Judicial do 

Aditamento, devendo ser amortizados em 109 (cento e nove) 

parcelas mensais, sendo a primeira parcela devida no último dia 

útil de janeiro de 2028, as seguintes devidas no mesmo dia dos 

meses subsequentes, e a última no 17º (décimo sétimo) 

Aniversário da Data de Homologação Judicial do Aditamento,

[...]

Crédito Quirografário Financeiro de Vencimento de Curto Prazo (“Crédito 

Quirografário Financeiro de Vencimento de Curto Prazo – Parcela em 

Dinheiro”), com vencimento no 11º (décimo primeiro) Aniversário da 

Data de Homologação Judicial do Aditamento, devendo ser amortizados 

em 108 (cento e oito) parcelas mensais, sendo a primeira parcela devida 

no último dia útil do mês de janeiro de 2028 e as demais devidas no mesmo 

dia dos meses subsequentes, conforme o seguinte cronograma: 

Parcelas Valor de cada parcela mensal 

1ª-12ª 

0,0830% do valor do Crédito

[...]

desde que observado o procedimento para Exercício de Opção descrito na Cláusula 4.1 

abaixo. 

3.4.1. Opção A. Os Credores ME/EPP que validamente elegerem a presente 

opção A terão seus Créditos ME/EPP reestruturados e pagos em recursos 

monetários nacionais, até o limite de seu Crédito ME/EPP ou R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos reais), o que for menor, em dinheiro, em parcela única, 

devida em até 30 (trinta) dias corridos da Data de Homologação Judicial do 

Aditamento (“Créditos ME/EPP – Opção A”). 

3.4.1.1. Correção e Juros Remuneratórios. Os Créditos ME/EPP – Opção

[...]

(ii) Forma de pagamento: As propostas deverão prever 

até dois lances para a aquisição da SPE UPI, sendo 

que (a) o primeiro lance deverá prever o pagamento 

do preço igual ou superior ao Preço Mínimo, com 

(a.1) pagamento à vista, de, ao menos, R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais) em moeda 

corrente nacional, e (a.2) facultado pagamento da 

parcela remanesce do preço por meio de dação em 

pagamento de créditos contra as Recuperandas, 

incluindo Créditos Concursais, inclusive objeto de 

impugnações de crédito, nos termos do art.